
Contacto

Teléfono +34 957372375
Correo Electrónico oficina.alcaldia@castrodelrio.es

Dirección Postal

Plaza San Fernando, 1
(14840) Castro del Río España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-03-2024 a
las 12:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia de Ayuntamiento de Castro del Río
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.castrodelrio.es/ayuntamiento/#perfil-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LAy9j9%2ByHqtvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: adquisición de aglomerantes, material cerámico y revestimientos, prefabricados de
hormigón, mobiliario, revestimiento de granito y áridos, material de seguridad, fontanería, electricidad…

Habiendose incluido en el Programa de Fomento de Empleo Agrario 2023 en adelante PFEA 2023 las obrasDescripción 
Ajardinamiento Cabecera del Puente, Adecuacion Calle Caldereros y Adecuación Calle Presbítero Juan Castro, conforme al
Proyecto Técnico redactado por el Arquitecto Técnico Municipal D. Antonio José Millán Elías y por el Arquitecto Municipal D
Jorge Forné León, se hace necesario para la completa ejecución del proyecto de obra citado, proceder a la contratación de
los materiales de construcción necesarios para su ejecución para la ejecución de determinadas partidas de dicha obra
Valor estimado del contrato 217.917,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 263.680,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 217.917,96 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
03440000 - Productos de la silvicultura.
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y accesorios.
24400000 - Abonos y compuestos nitrogenados.
44112000 - Estructuras de edificación diversas.
44115000 - Accesorios para la construcción.
44130000 - Colectores.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
en el municipio de Castro del Río
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

https://www.castrodelrio.es/ayuntamiento/#perfil-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LAy9j9%2ByHqtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio 2.- El menor precio ofertado respecto al
precio unitario de EVONYMUS JAPONICIUS 50/60
CM (25 puntos)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Dirección Postal

caldereros, puete y prebisterio Juan
(14840) Castro del Río España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: jardineria incluye plantas y abono

jardineria incluye plantas y abonoDescripción 
Valor estimado del contrato 26.225,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.733,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.225,75 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b5a7f036-211b-4db4-aff3-34618e487da5


Dirección Postal

Plaza San Fernando 4
(14840) Castro del Río España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Criterio 1.- El menor precio ofertado respecto al
precio unitario del total del lote (Puntuación
máxima 70 puntos)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

JESUS GUTIERREZ SIERRA
NIF ***2331**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra. Vieja de Santander, Km. 3.500
(47011) Valladolid España

Contacto

Teléfono +983 983252388
Correo Electrónico viverosgutierrez@es-eu.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.862,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.583,37 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 15/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: a partir de 15 días hábiles desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

ayuntamiento de Csatro del Río

Proceso de Licitación



Lugar

ayuntamiento

Dirección Postal

plaza san fernando nº 4
(14840) Castro del Río España

apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 01/03/2024 a las 11:07 horas
apertura sobre A

Lugar

Dirección Postal

PLAZA DE SAN FERNANDO
(14840) CASTRO DEL RIO España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/02/2024 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

En cumplimiento del artículo 116 de la LCSP, para asegurar la libre concurrencia del mayor número de licitadores posible y
con objeto de obtener una mejor calidad-precio en la prestación contractual, procede la licitación del presente contrato
mediante procedimiento abierto, sujeto a regulación armonizada, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 21, 131 y 156
de la LCSP, ya que su valor estimado es superior al importe señalado en el punto 1 b), del citado artículo 21. Dado que el
procedimiento elegido es el procedimiento abierto, no procede la necesidad de justificar dicho procedimiento. La tramitación
del expediente se estima urgente, dado que se considera necesario a los efectos de dar cumplimiento a los plazos de la
subvención vinculada al mismo.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado se considera necesario a los efectos de dar cumplimiento a los plazos de la
subvención ya que el no contar con los materiales impide la ejecución de las obras objeto de la subvención y teniendo en
cuenta la imposibilidad de tramitar antes el expediente de licitación debido a la necesidad de redactar los proyectos una vez
aprobadas las cuantías que corresponden al Ayuntamiento de Castro del Río que fue en octubre de 2023.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/01/2024 a las 14:08

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/02/2024 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

PLAZA DE SAN FERNANDO
(14840) CASTRO DEL RIO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/02/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UDCCvslJD6X10HR Jw8TEnQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/01/2024

Fecha de publicación 16/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:29456-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000012887715 |  2024-000313747 | Fri, 15 Mar 2024 12:51:24:843 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40182487368416149420101556824780551749 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UDCCvslJD6X10HRJw8TEnQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:29456-2024:TEXT:ES:HTML

